

**ANEXO I**  
**ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS**  
**(ORÇAMENTO BÁSICO)**

<b>Relação de Itens do Lote 01 - Gêneros Alimentícios - Perecíveis</b>					
<b>Item Nº</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Carne bovina moída, congelada, com osso, e baixo percentual de gordura (máximo de 15%) e 03% de água. O produto deve ter características, selo do Ministério da Agricultura e embalagem de 500g ou 01kg. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA	Kg	1920	7,05	13.536,00
2	Cebola branca, 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas	Kg	445	3,17	1.410,65
3	Filé de peito de frango, congelado, sem osso e sem pele. O produto deve ter características, selo do Ministério da Agricultura. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA	Kg	420	11,11	4.666,20
4	Frango congelado abatido sem gelo e água em sua composição. O produto deve ter características, selo do Ministério da Agricultura. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA	Kg	2500	7,48	18.700,00
5	Ovo de granja, extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujidades, registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Band	400	8,10	3.240,00
6	Carne bovina salgada pacote de 500g - tipo charque, com percentual de gordura a 30%. Embalagem a vácuo, inviolada, livre de impurezas	Pct	500	12,00	6.000,00
7	Alho, em cabeça, de 1º qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas	Und	1050	1,27	1.333,50
8	Batata inglesa de primeira, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes	Kg	500	5,90	2.950,00
				<b>Total</b>	<b>51.836,35</b>

<b>Relação de Itens do Lote 02 - Gêneros Alimentícios - Não Perecíveis</b>					
<b>Item Nº</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem de 200g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Und	1650	2,18	3.597,00
2	Açúcar cristal triturado, de primeira qualidade, embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto	Kg	4480	2,06	9.228,80
3	Arroz parboilizado longo fino, tipo 1, com 1 kg, acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Kg	2220	2,65	5.883,00
4	Biscoito tipo maria, com 400g, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	2370	3,35	7.939,50
5	Biscoito salgado tipo cream cracker, com 400g, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	2370	3,00	7.110,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

6	Cereal de arroz para alimentação infantil, pré-cozido, em sachê de 250g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Und	300	4,18	1.254,00
7	Colorífico de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Pacote com 100g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	2220	0,52	1.154,40
8	Feijão macassa primeira qualidade, livre de impurezas, com 1kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Kg	550	4,52	2.486,00
9	Flocão de milho (cuscuz) em embalagem plástica de 500g, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo	Pct	4850	0,87	4.219,50
10	Leite em pó integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sachê de 200g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	7300	3,80	27.740,00
11	Macarrão tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	5950	1,93	11.483,50
12	Margarina vegetal, com 60% de lipídeos, 0% de gordura trans, primeira qualidade, embalagem de 250g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Und	1350	1,90	2.565,00
13	Óleo de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Und	680	3,40	2.312,00
14	Sal refinado iodado com 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Kg	430	0,58	249,40
15	Sardinha em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras, com selo do Ministério da Agricultura em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Lta	1800	2,83	5.094,00
16	Suco de fruta concentrado, sabor goiaba, com 500ml, rendimento de 2,5 litros. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade	Gfa	1070	3,33	3.563,10
17	Tempero líquido caseiro, garrafa 500ml. Ingredientes: Vinagre, sal, cebola, alho, pimenta, urucun e coentro	Und	650	2,62	1.703,00
18	Tempero misto (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Pacote com 100g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	2210	2,44	5.392,40
19	Proteína de soja texturizada (escura - tipo carne), embalagem plástica de 400g, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Pct	2250	3,42	7.695,00
20	Suco de fruta concentrado, sabor caju, com 500 ml, rendimento de 5,0 litros. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade	Gfa	2140	2,69	5.756,60
21	Polpa de tomate, embalagem com 320g	Und	650	2,78	1.807,00
22	Flocos de cereais - trigo, cevada, aveia. Fonte de vitaminas e ferro em lata de 250g	Und	550	4,55	2.502,50
<b>Total</b>					<b>120.735,70</b>